
COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 146
DELL’AREA ISTRUZIONE CULTURA, TEMPO LIBERO E

SPORT
Reg. Gen. N° 685

Oggetto: SPORT:  FORNITURA DI DEFIBRILLATORE LIFEPAK CR2 WI-FI, VERSIONE
SEMI-AUTOMATICA, CONFORME ALLELINEE GUIDA ERC E AHA E RELATIVA
MANUTENZIONE PREVENTIVA C/O PALAZZETTO DELLO SPORT - RETTIFICA
NOMINATIVO DITTA

L’anno  duemilaventidue il giorno  otto del mese di novembre

DETERMINAZIONI CULTURA n.146 del 08-11-2022 Reg. Gen. 685 COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
DELL’AREA ISTRUZIONE CULTURA TEMPO LIBERO E SPORT

PREMESSO che:
il Comune di Codroipo ha una funzione mandamentale nell'ambito delle attività assistenziali e-
sanitarie;
In data 14 settembre 2012 è entrato in vigore il Decreto Legge 13 settembre 2012 n. 158-
“Disposizioni urgenti per promuovere lo sviluppo del Paese mediante un più alto livello di tutela
della salute”, cosiddetto decreto Balduzzi, convertito in L. 189 del 08/12/2012;

VISTA la determina di impegno di spesa n.55 del 06.07.2022 avente ad oggetto “SPORT:
FORNITURA DI DEFIBRILLATORE LIFEPAK CR2 WI-FI, VERSIONE SEMI-AUTOMATICA,
CONFORME ALLE LINEE GUIDA ERC E AHA E RELATIVA MANUTENZIONE PREVENTIVA C/O
PALAZZETTO DELLO SPORT “

PRESO atto che con la stessa veniva incaricata della fornitura e relativa installazione, nonché della
manutenzione del defibrillatore su indicato la ditta “MET-LIFE – Medical Division di Pradamano”;

PRESO atto che per mero errore del preventivo inviato, la ditta a cui affidare la fornitura, l’installazione
e relativa manutenzione del defibrillatore LIFEPAK CR2 WI-FI è la ditta Metlab srl di Pradamano”, allo
scopo documentato anche dalle conferme d’ordine e di consegna successive.

RITENUTO quindi di variare gli impegni di spesa precedentemente assunti, imputandoli a favore della
ditta Metlab srl di Pradamano;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 31.5.2022 avente per oggetto “Approvazione
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024 e del bilancio di previsione finanziario
2022-2024”;

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 135 dd. 9 giugno 2022 – immediatamente eseguibile - con
la quale sono state attribuite le risorse ai responsabili di servizio per il triennio 2022-2024;

ACCERTATA la propria competenza in qualità di responsabile dell'area istruzione cultura sport e
tempo libero;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, ed in particolare l'art. 183,
comma 7 e preso atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato e integrato
dal D. Lgs. 126/2014;

DETERMINA

di procedere, per le motivazioni e nei termini sopra esposti, di rettificare l’imputazione della spesa1.
con impegni già assunti n. 474 e n.475 del 08.07.22 dalla ditta MET-LIFE – Medical Division di
Pradamano alla ditta MET-LAB di Pradamano, per la fornitura di un defibrillatore semi-automatico
LIFEPAK CR2 WI-FI, comprensivo di servizio di installazione e relativa manutenzione preventiva,

DETERMINAZIONI CULTURA n.146 del 08-11-2022 Reg. Gen. 685 COMUNE DI CODROIPO



verso l’importo di 2.605,00 + iva 22% per complessivi € 3178,10, da installarsi presso il Palazzetto
dello Sport;

di dare atto che la spesa relativa alla fornitura del defibrillatore semiautomatico per complessivi di2.
Euro € 2.196,00 c.iva è stata impegnata con impegno n. 474 del 08.07.2022 al seguente capitolo
e precisamente:

Soggetto
creditore

METLAB Srl - Via Cussignacco 78/41 - 33040 Pradamano

Sede
Legale

Via Cussignacco, 78/41 - 33040 Pradamano (Ud) Italy

C.F. / P.I. P.IVA  e c.f. 02458460306

C.I.G. Z0137121DA

CAPITOLO
NUMERO DESCRIZIONE DELL’OGGETTO

 3406/15 acquisto attrezzature per impianti sportivi diversi - FORNITURA DEFIBRILLATORE SEMIAUTOMATICO

importo €
Cap./a
rt.

codice
267/2000

Anno
Bilancio

scadenza
dell'obbligazione*

codice piano dei conti

L1 L2 L3 L4
L5

(eventu
ale)

€ 2.196,00 3046/15 2060205 2022 31.08.22 2 2 1 5 2

di dare atto che la spesa relativa alla manutenzione preventiva del defibrillatore semiautomatico3.
per complessivi di Euro € 982,10 c.iva è stata impegnata con impegno n. 475 del 08.07.2022 al
seguente capitolo e precisamente dal 2023 al 2029 per 140,30 c.iva annuali:

Soggetto
creditore

METLAB Srl - Via Cussignacco 78/41 - 33040 Pradamano

Sede
Legale

Via Cussignacco, 78/41 - 33040 Pradamano (Ud) Italy

C.F. / P.I. P.IVA  e c.f. 02458460306

C.I.G. Z0137121DA

CAPITOLO
NUMERO DESCRIZIONE DELL’OGGETTO

1640/25 Manutenzione Ordinaria Attrezzature Sanitarie (DAE) – Manutenzione preventiva pluriennale

importo €
Cap./a
rt.

codice
267/2000

Anno
Bilancio

scadenza
dell'obbligazione*

codice piano dei conti

L1 L2 L3 L4
L5

(eventu
ale)

€ 140,30  1640/25 2060205 2023 31.08.23 2 2 1 5 2

€ 140,30 1640/25 2060205 2024 31.08.24 2 2 1 5 2

€ 140,30 1640/25 2060205 2025 31.08.25 2 2 1 5 2

DETERMINAZIONI CULTURA n.146 del 08-11-2022 Reg. Gen. 685 COMUNE DI CODROIPO



€ 140,30 1640/25 2060205 2026 31.08.26 2 2 1 5 2

€ 140,30 1640/25 2060205 2027 31.08.27 2 2 1 5 2

€ 140,30 1640/25 2060205 2028 31.08.28 2 2 1 5 2

€ 140,30 1640/25 2060205 2029 31.08.29 2 2 1 5 2

di provvedere alla comunicazione ai sensi dell'art. 191 c. 1 del D. Lgs 267/2000;4.

di dare atto che i dati riferiti al presente impegno sono pubblicati sul sito istituzionale5.
www.comune.codroipo.ud.it ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 14 marzo 2013, n. 33 nella sezione
“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti dirigenti” –
“Determinazioni”.

Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato
Codroipo, lì 05-11-2022
F.to digitalmente Pellizzoni Sonia parere: Favorevole

Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria
Codroipo, lì 07-11-2022
F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole
Composizione del documento:

Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Comuzzi Mara

Documento informatico firmato digitalmente

DETERMINAZIONI CULTURA n.146 del 08-11-2022 Reg. Gen. 685 COMUNE DI CODROIPO

http://www.comune.codroipo.ud.it/

